ibi fuerint offitia celebrata, debeatis ipsis couuiuium exibere. Ce-

terum nos eorum assertionem et uestram contradicionem subtiliter

attendentes et merita utriusque partis cognoscentes iudicauimus,

ut canonicis in uigilia ascensionis domini uinum boneste post can-

h) fast unkenntlich.

1) Bischof Hugo von Mautua ca. 1102—9.

2) Bischof HitulfUS vou Mantua ca. 1007—44.
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tatas uesperas tribuatis, a peticione autem conuiuii eiusdem festi-

uitatis uos absoluimus, quia conuiumm ipsum uos in festiuitate illa

tantum episcopo dare solere ac ab episcopo uobis remissum esse

cognouimus. Ad hec super exequiis defunctorum et celebratione

maioris misse in ipsis exequiis ex auctoritate offitii nostri hoc

statuendum decernimus ut , si canonici ad ipsas exequias fuerint

inuitati , ueuiant ad monasterium et in maiori choro honeste com-

morantes pro ipsis defunctis offitia diuina excolant et missam raa-

iorem in eisdem exequiis defunctorum'^) archipresbiter uel aliquis

presbiterorum ex canonicis
,

qui illuc uenerint et fuerint inuitati,

decantet et ipsi canonici oblacionem
,
qu^ eis in ipsis exequiis de-

functorum data fuerit, libere habeant; ceterum siue canonici ad

cantandam ^^ maiorem missam inuitati fuerint uel non abbas uester

seu aliquis monachorum maiorem missam in ipsis exequiis non au-

deat celebrare. Statuimus eciam ut non liceat uobis per uos ad

domum defunctorum ire , sed cum corpora defunctorum ad uos de-

feruntur, liberum sit uobis pro foribus monasterii ea recipere et

presbiteros capellauos uestros usque ad defuncti domum, si fueritis

inuitati, transmittere. Processiones uero, quas in rogacionibus et

in dominica palmarum hactenus facere consueuistis , de cetero uos

omnino facere prohibemus. Si quis autem hanc nostre diffinitionis

et constitucionis paginara sciens contra eam temere *) uenire tempta-

uerit, secundo tercioue coraraonitus satisfactione congrua errorem

suum minime correxerit, potestatis honorisque sui dignitate careat

atque in extremo examine districte ultioni subiaceat et domini dei-''^

corporis et sanguinis communione priuetur.

Dat. Ferentini non. mai, indicione XIIII, incarnacionis dominice

anno M.C.L.I, pontificatus uero domni Eugenii pape III. anno

septimo.

c) folgt getilgt data fuerit libere habeant. d) catandam. e) folgt

getilgt ein zweites temere. f) domini dei auf Rasur und unsicher.

4.

Änastasius IV. nimmt das Kloster S. Sahatore hei Pavia unter

dem Abt Cencius nach dem Beispiel seiner Vorgänger Johann, Bene-